

Comptes annuels

Ass. C.E.E.P

Conservatoire D'Etude des
Ecosystèmes de Provence
890 Chemin de Bouenhoure Haut

13090 AIX EN PROVENCE

Exercice clos le : 31 Décembre 2010

APE : 9104Z

SIRET : 340 747 047 00025

SARL S.E.C. CHARLES MEIFFREN

RESIDENCE LE MAGNOLIA
7 BIS AVENUE MALACRIDA

Tél : 04.42.38.71.10

Fax : 04.42.26.57.78

13100 AIX EN PROVENCE

BILAN ACTIF

	31/12/2010			31/12/2009
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaire	17 531	17 531	- 0	- 0
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	2 048 897		2 048 897	1 732 852
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	546 993	420 072	126 921	62 545
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	2 093		2 093	2 093
Prêts				
Autres immobilisations financières	10 513		10 513	10 633
TOTAL (I)	2 626 025	437 603	2 188 422	1 808 122
Comptes de liaison				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	6 269		6 269	7 984
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances d'exploitation (3)				
Créances usagers et comptes rattachés				
Autres créances	1 779 453		1 779 453	1 496 618
Valeurs mobilières de placement	161 537		161 537	750
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	75 074		75 074	320 576
Charges constatées d'avance (3)	45 079		45 079	4 662
TOTAL (II)	2 067 412		2 067 412	1 830 590
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	4 693 438	437 603	4 255 835	3 638 712
(1) dont droit au bail				
(2) dont à moins d'un an				
(3) dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisé par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

BILAN PASSIF

		31/12/2010	31/12/2009
		Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS			
Fonds propres			
Fonds associatifs sans droit de reprise			
<i>Dont legs et don. avec contrepartie d'actifs immo., subv. d'invest. affectés à des biens renouvelables</i>			
Ecarts de réévaluation			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau			
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)		24 923	1 693
Autres fonds associatifs			
Fonds associatifs avec droit de reprise		882 770	580 205
Résultats sous contrôle des tiers financeurs			
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		1 304 552	1 281 366
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (Commodat)			
TOTAL (I)		2 212 245	1 863 264
Comptes de liaison (II)			
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
FONDS DEDIES			
Sur subventions de fonctionnement		1 203 718	869 891
Sur autres ressources			
TOTAL (IV)		1 203 718	869 891
DETTES (1)			
Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		190 991	372 183
Emprunts et dettes financières divers (3)			
Avances et acomptes reçus sur commandes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		77 770	63 648
Dettes fiscales et sociales		442 019	354 917
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		15 498	26 902
Produits constatés d'avance (1)		113 593	87 906
TOTAL (V)		839 871	905 557
Ecarts de conversion passif			
TOTAL GENERAL (I à VI)		4 255 835	3 638 712
(1) Dont à moins d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)			
(1) Dont à plus d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		839 871	905 557
(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		185 210	370 152
(3) dont emprunts participatifs			
ENGAGEMENTS DONNES			

COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2010	31/12/2009
	Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de marchandises	5 649	7 971
Production vendue	167	570
Prestations de services	148 413	372 640
MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION	154 228	381 181
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	2 526 970	1 531 182
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	54 283	26 763
Collectes	16 194	15 495
Cotisations	15 270	14 110
Autres produits	595	901
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 767 540	1 969 632
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	4 342	4 172
Variation de stocks (marchandises)	1 715	947
Achats de matières premières et autres approvisionnements	42 713	36 644
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)		
Autres achats et charges externes (2)	626 153	547 486
Impôts, taxes et versements assimilés	117 671	84 443
Salaires et traitements	1 142 904	895 591
Charges sociales	432 895	343 779
Autres charges de personnel	23 043	5 743
Dotations aux amortissements sur immobilisations	45 685	38 325
Dotations aux dépréciations sur immobilisations		
Dotations aux dépréciations sur actif circulant		
Dotations aux provisions pour risques et charges		
Autres charges		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 437 120	1 957 130
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	330 420	12 501
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Excédent attribué ou déficit transféré	(III)	
Déficit supporté ou excédent transféré	(IV)	
PRODUITS FINANCIERS		
De participations (4)		
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)		
Autres intérêts et produits assimilés (4)	499	198
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	499	198
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées (5)	3 750	10 187
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	3 750	10 187
2 - RESULTAT FINANCIER (V-VI)	- 3 251	- 9 990
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)	327 168	2 512

COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2010	31/12/2009
	Total	Total
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	277	1 419
Sur opérations en capital	40 166	33 447
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	40 444	34 866
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	8 762	195
Sur opérations en capital	100	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	8 862	195
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	31 582	34 672
Impôts sur les bénéfices (IX)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	2 808 482	2 004 695
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)	2 449 732	1 967 512
5 - SOLDE INTERMEDIAIRE	358 750	37 183
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs	869 891	834 401
- Engagements à réaliser sur ressources affectées	1 203 718	869 891
6 - EXCEDENT OU DEFICIT	24 923	1 693
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) dont redevances sur crédit-bail mobilier dont redevances sur crédit-bail immobilier		
(3) dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(4) dont produits concernant des entreprises liées		
(5) dont intérêts concernant des entreprises liées		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Produits		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL		
Charges		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole		
TOTAL		

DETAIL DU BILAN ACTIF

	31/12/2010	31/12/2009
	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE		
Immobilisations incorporelles		
Concessions, brevets, licences, logiciels, droits et valeurs similaires		
20500000 LOGICIEL	17 531	17 531
28050000 AMORT.CONCESS. DROI.SIMIL	- 17 531	- 17 531
Total	- 0	- 0
Total immobilisations incorporelles	- 0	- 0
Immobilisations corporelles		
Terrains		
21100010 ACQUISITION FIGUIERES/GAV	184 331	184 331
21100020 ACQUISITION VACQUIERES	18 000	18 000
21100030 ACQUISITION MERINDOL	15 245	15 245
21100050 ACQUISITION SAINT DAUMAS	289 365	289 365
21100060 ACQUISITION GROSSE DE LEV	24 392	24 392
21100070 ACQUISITION MERINDOL 2	7 622	7 622
21100080 ACQUISITION LUQUIER/CALIS	566 043	566 043
21100090 ACQUISITION NEVACHE	3 091	3 091
21100100 ACQUISITION LANAU	73 176	73 176
21100101 ACQUISITION REGARDER VENI	318 000	318 000
21100140 ACQUISITION CIPIERES 06	28 442	28 442
21100150 ACQUISITION VALLON SAURON	52 778	52 778
21100160 ACQUISITION LAC REDON	42 038	42 038
21100170 ACQUISITION BOIS ROUQUAN	39 839	39 839
21100180 ACQUISITION SAGNE DE CORE	3 560	3 560
21100190 ACQUISITION COL. BRUYERE	14 335	14 335
21100200 ACQUISITION VALLON JOYEUS	32 014	32 014
21100210 ACQUISITION POITEVINE	309 000	
21101010 ACQUISITION PONTEAU	7 045	
21101200 ACQUISITION PEITAVIN	18 294	18 294
21101300 ACQUISITION ST LEGER FLAS	2 287	2 287
Total	2 048 897	1 732 852
Autres immobilisations corporelles		
21810000 INSTALLATIONS GENERALES,A	17 004	17 004
21810010 ORNITHOGONE	6 134	6 134
21810020 FRESQUES ECOMUSEE	46 912	46 912
21810030 PEAU DE MEAU	8 178	8 178
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	127 198	99 193
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFO.	167 307	155 782
21860000 MATERIEL AGRICOLE	17 188	15 568
21870000 MATERIEL D'OBSERVATION	83 367	57 132
21880000 MATERIEL BATEAU	73 704	43 741
28181000 AMORT.INST.GLES,AGENC,AME	- 16 560	- 16 236
28181010 AMORT.ORNITHOGONE	- 6 134	- 6 134
28181020 AMORT.FRESQUE ECOMUSEE	- 46 912	- 46 912
28181030 AMORT.PEAU DE MEAU	- 8 178	- 8 178
28182000 AMORT.MATERIEL TRANSPORT	- 83 438	- 79 414
28183000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	- 152 183	- 144 312
28186000 AMORT.MAT.AGRICOLE	- 15 945	- 15 568
28187000 AMORT.MATERIEL OBSERVATIO	- 51 959	- 41 691

DETAIL DU BILAN ACTIF

	31/12/2010	31/12/2009
	Net	Net
28188000 AMORT. DU MAT BATEAU	- 38 762	- 28 654
Total	126 921	62 545
Total immobilisations corporelles	2 175 817	1 795 397
Immobilisations financières		
Autres titres immobilisés		
27180000 PART SOCIAL	2 093	2 093
Total	2 093	2 093
Autres immobilisations financières		
27500000 DEPOTS CAUTIONNEM.VERSES	10 513	10 633
Total	10 513	10 633
Total immobilisations financières	12 605	12 725
Total actif immobilisé net	2 188 422	1 808 122
ACTIF CIRCULANT		
Stocks et en-cours		
Marchandises		
37000000 STOCKS DE MARCHANDISES	6 269	7 984
Total	6 269	7 984
Total stocks et en-cours	6 269	7 984
Créances d'exploitation		
Autres créances		
42500000 PERS. AVANCES ET ACOMPTES	2 743	2 743
44100000 SUBVENTIONS DIVERSES	1 730 531	1 358 716
46700000 NOTAIRE	272	222
46871000 DIVERS - PROD. A RECEVOIR	45 907	134 936
Total	1 779 453	1 496 618
Valeurs mobilières de placement		
50600010 SICAV	50 222	42
50600020 CC MONETAIRE ASSOC C	117	708
50600030 PART SOCIALE BFCC	110 013	
50600040 CONFIANCE SOLIDAIRE	160	
50600050 ECOFI 3 MOIS	1 025	
Total	161 537	750
Disponibilités		
51200020 CREDIT AGRICOLE	71 695	317 290
51200060 CREDIT AGRICOLE 2	999	944
51200080 CCP SAINTE BAUME	1 792	1 813
53000000 CAISSE	587	530
Total	75 074	320 576

DETAIL DU BILAN ACTIF

	31/12/2010	31/12/2009
	Net	Net
Charges constatées d'avance (3)		
48600000 CHGES CONSTATEES D'AVANCE	6 324	4 662
48610000 DEP./ ACTION AV.ACCORD FI	38 755	
Total	45 079	4 662
Total créances d'exploitation	2 061 143	1 822 606
Total actif circulant	2 067 412	1 830 590
TOTAL GENERAL	4 255 835	3 638 712

DETAIL DU BILAN PASSIF

	31/12/2010	31/12/2009
	Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)	24 923	1 693
Total fonds propres	24 923	1 693
Autres fonds associatifs		
Fonds associatif avec droit de reprise		
10300000 FONDS ASSOCIATIFS	245 898	244 205
10350000 DONS CONDIT. PAR CTP ACT.	636 873	336 000
Total	882 770	580 205
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
13100000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEM	0	10 000
13100010 SUB ACQUISITION FIGUIERE	79 838	79 838
13100020 SUB PLATEAU CALERN	15 000	15 000
13100030 SUB ACQUISITION MERINDOL	22 196	12 196
13100040 SUB TOURBIERE DE NEUVACH	1 614	3 004
13100050 SUB ACQUISITION ST DAUMAS	251 744	251 744
13100060 SUB ACQUISITION CROSSE DU	24 392	24 392
13100070 SUBV. COUSSOUL POITEVINE	15 172	
13100080 SUB ACQUISITION LUQUIER C	488 386	488 386
13100100 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	260 652	231 289
13100120 SUB ACQUISITION PEITAVIN	19 498	19 498
13100130 SUB ACQUISITION MARES TEM	163 711	163 711
13100140 SUB ACQUISITION CIPIERE	9 147	9 147
13101000 SUB ACQUISITION MARE LANA	73 176	73 176
13900000 QUOTE PART SUBVENTIONS VI	- 119 974	- 100 015
Total	1 304 552	1 281 366
Total autres fonds associatifs	2 187 322	1 861 570
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	2 212 245	1 863 264
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement		
19400000 FONDS DEDIES /SUBVENTION	1 203 718	869 891
Total	1 203 718	869 891
TOTAL FONDS DEDIES	1 203 718	869 891
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
50700000 BILLET DE TRESORERIE	150 000	150 000
51140000 CREDIT MOB. CRS DAILLY		135 000
51200400 CREDIT COOPERATIF	35 210	85 152
51860000 INTERETS COURUS A PAYER	5 781	2 031
Total	190 991	372 183

DETAIL DU BILAN PASSIF

		31/12/2010	31/12/2009
		Net	Net
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
40100000	FOURNISSEURS	77 770	63 648
	Total	77 770	63 648
Dettes fiscales et sociales			
42100050	SALAIRES DE MAI		1 209
42100600	SALAIRE JUIN		1 209
42100700	SALAIRES JUILLET		1 209
42100800	SALAIRE AOUT	60	
42101000	SALAIRES OCTOBRE		1 183
42101100	SALAIRES NOVEMBRE	285	285
42101200	SALAIRES DECEMBRE	1 328	
42820000	DETTES PRO./CONGES A PAYE	96 120	78 440
42860000	PERS. COMPTE EPARGNE TEM	187 573	146 795
43100000	URSSAF	39 354	32 729
43730000	MEDERIC / PREMALLIANCE	38 594	30 272
43740000	ASSEDIC	6 174	4 950
43750000	TAXE S/SALAIRES	787	3 147
43760000	MEDECINE DU TRAVAIL	321	128
43780000	UNIFORMATION	14 845	9 442
43790000	AGEFIPH	1 772	
43800000	CIL UNICIL	4 855	3 835
43860000	ORGANISMES SOCIAUX (CHARG	49 951	40 085
	Total	442 019	354 917
Autres dettes			
46860000	DIVERS - CHARGES A PAYER	15 498	26 902
	Total	15 498	26 902
Produits constatés d'avance			
48700000	PRDS CONSTATES D'AVANCE	24 462	5 437
48710000	ACTIONS VERTES EV	11 877	11 072
48710020	ACTION VERTE CRAU	68 029	64 474
48710030	ACTION VERTE TORTUES	9 225	6 923
	Total	113 593	87 906
TOTAL DETTES		839 871	905 557
TOTAL GENERAL		4 255 835	3 638 712

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

		31/12/2010	31/12/2009
		Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Ventes de marchandises			
70710000	VENTES ECOMUSEE	5 649	7 971
	Total	5 649	7 971
Production vendue			
70110000	PRODUITS CEEP	167	570
	Total	167	570
Prestations de services			
70400000	SURVEILLANCE TRAVAUX	14 800	56 800
70500000	VENTES D ETUDES	70 561	261 442
70600000	MANIFESTATION	8 883	4 911
70830010	LOCATION PATURAGES CRAU	54 169	49 487
	Total	148 413	372 640
MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION		154 228	381 181
Subventions d'exploitation			
74000024	PREFECTURE	179 833	
74000500	SUBVENTIONS EUROPEENNES	484 088	
74001010	SUBVENTIONS AG. DE L'EAU	273 613	229 468
74002000	SUBVENTIONS CONSEIL REGIO	181 268	150 067
74003000	SUBVENTIONS Dreal	875 059	713 721
74004000	SUBVENTIONS CG05	8 826	9 779
74004200	SUBVENTIONS CG13	77 500	59 500
74004300	SUBVENTIONS CG83	40 500	33 100
74004400	SUBVENTIONS CG84	32 000	12 000
74004600	SUBVENTIONS DDA		19 358
74004700	SUBVENTIONS CG 06		20 000
74005000	SUBVENTIONS COMMUNALES	252 629	213 836
74006000	SUBVENTION PARC NATUREL		6 550
74007000	SUBV AUTRES ORGANISMES	3 446	26 296
74008000	SUBVENTIONS ASSOCIATIVES	10 488	18 988
74009000	SUBVENTIONS ETS. PUBLICS	107 720	18 519
	Total	2 526 970	1 531 182
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges			
79100000	DEFICIT A RECYCLER	38 755	
79100100	RBSMT CNASEA ET SECU	15 528	26 763
	Total	54 283	26 763
Collectes			
75410010	DONS FONCTIONNEMENT	6 644	12 737
75410020	DONS BONELLI	945	1 920
75410030	DONS ACTIONS VERTES	8 605	838
	Total	16 194	15 495
Cotisations			
75600000	ADHESIONS	15 270	14 110
	Total	15 270	14 110

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2010	31/12/2009
	Total	Total
Autres produits		
75880000 AUTRES PRODUITS DIVERS	595	901
Total	595	901
Total des produits d'exploitation	2 767 540	1 969 632
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
60710040 ACHATS DE MARCHANDISES	4 342	4 172
Total	4 342	4 172
Variation de stocks (marchandises)		
60370000 VAR.STOCKS MARCHANDISES	1 715	947
Total	1 715	947
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
60221000 ACHATS STOCKES, CARBURANT	15 686	12 053
60221020 CARBURANT BATEAU	5 724	4 175
60225000 ACHATS FOURNITURES BUREAU	19 610	18 788
60225010 FOURNITURES DIAPOS PHOTOS	1 693	1 628
Total	42 713	36 644
Autres achats et charges externes		
60400000 ACHATS TRAVAUX ET PREST S	18 400	24 169
60500000 ACHATS MATERIEL EQUIPEMEN	1 737	2 557
60611000 ACHATS NON STOCKES,ELECTR	6 245	5 255
60630000 FOURNITURES D'ENTRETIEN E	46 752	27 242
60681000 PHOTOCOPIES EXTERNES	5 922	968
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	53 834	45 808
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	1 989	
61350010 CREDIT BAIL PHOTOCOPIEUR	4 246	3 516
61350040 LEASING VEHICULES	7 712	7 712
61350050 LOCATION LIGNE MOUILLAGE	3 979	3 072
61400000 CHGS LOCATIVES		3 959
61520000 ENT.&REPAR/BIENS IMMO.	4 033	5 943
61552000 ENT REPARATION MAT DE TRA	20 949	9 044
61552100 ENT. REPAR BATEAU	4 461	6 245
61553000 ENT ET REP MAT BUREAU	309	
61560000 MAINTENANCE	4 177	2 394
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	19 309	19 398
61700000 ETUDES ET RECHERCHES	158 842	189 794
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	1 463	1 078
61850000 FRAIS DE COLLOQUES, SEMIN	3 772	815
62100000 PERSONNEL EXTER.A L'ASSO.	7 038	
62260000 HONORAIRES	2 873	13 898
62260010 HONORAIRES COMPTABILITE	17 316	16 187
62260020 HONORAIRES CAC	7 562	7 521
62270000 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	2 878	533
62340000 CADEAUX	43	
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	924	1 080
62370000 PUBLICATIONS	71 892	25 671
62560000 MISSIONS	90 397	72 738
62570000 RECEPTIONS	6 034	5 502
62580000 HEBERGEMENT	3 690	2 454
62610000 FRAIS POSTAUX	10 830	8 224

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

		31/12/2010	31/12/2009
		Total	Total
62620000	FRAIS DE TELECOMMUNICATIO	24 423	22 075
62680000	ABMT INTERNET ET FRAIS D	5 037	4 149
62780000	AUTRES FRAIS & COMM.PRES	1 755	1 587
62810000	ADHESIONS, COTISATIONS	5 331	6 896
	Total	626 153	547 486
Impôts, taxes et versements assimilés			
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES	85 317	62 062
63130000	FORMATION PROFESSIONNELLE	21 493	15 987
63131000	COTISATION EMPLOI HANDICA	1 772	
63340000	PART.EMPL.EFFORT CONSTR.	4 855	3 752
63512000	TAXES FONCIERES	1 606	1 663
63513000	AUTRES TAXES DIVERSES	924	888
63780000	TAXES DIVERSES	1 704	91
	Total	117 671	84 443
Salaires et traitements			
64100000	REMUNERATIONS PERSONNEL	1 078 965	852 230
64120000	CONGES PAYES	17 680	- 690
64149000	INDEMNITES STAGE	5 573	2 853
64150000	CET	40 686	41 199
	Total	1 142 904	895 591
Charges sociales			
64510000	COTISATIONS A L'URSSAF	285 835	225 989
64531000	COT.AUX CAISSES DE RETRAI	93 504	77 544
64540000	COTISATIONS AUX ASSEDIC	47 475	36 307
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	6 081	3 939
	Total	432 895	343 779
Autres charges de personnel			
64800000	AUTRES CHARGES DE PERSONN	15 261	3 712
64800100	FORMATION DU PERSONNEL	7 782	2 031
	Total	23 043	5 743
Dotations aux amortissements sur immobilisations			
68112000	DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	45 685	38 325
	Total	45 685	38 325
Total des charges d'exploitation		2 437 120	1 957 130
RESULTAT D'EXPLOITATION		330 420	12 501
PRODUITS FINANCIERS			
Autres intérêts et produits assimilés			
76300000	PDTS DES CESSION DE VMP	499	5
76400000	REVENUS VAL.MOB.PLACEMENT		192
	Total	499	198
Total des produits financiers		499	198
CHARGES FINANCIERES			
Intérêts et charges assimilées			
66000000	INTERETS DEB./DECOUVERT	3 750	10 139
66110000	INTERETS DES EMPRUNTS ET		48
	Total	3 750	10 187

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2010	31/12/2009
	Total	Total
Total des charges financières	3 750	10 187
RESULTAT FINANCIER	- 3 251	- 9 990
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	327 168	2 512
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
77000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	277	1 419
Total	277	1 419
Sur opérations en capital		
77500000 PRODUITS CES.ELTS D'ACTIF	400	
77700000 QUOTE PART SUBV. INVEST.	39 766	33 447
Total	40 166	33 447
Total des produits exceptionnels	40 444	34 866
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
67000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	8 762	195
Total	8 762	195
Sur opérations en capital		
67500000 VAL.COMPTA.ELTS ACTIF CED	100	
Total	100	
Total des charges exceptionnelles	8 862	195
RESULTAT EXCEPTIONNEL	31 582	34 672
Total des produits	2 808 482	2 004 695
Total des charges	2 449 732	1 967 512
SOLDE INTERMEDIAIRE	358 750	37 183
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs		
78900000 REPORT RES.NON UT.EX.ANT.	869 891	834 401
Total	869 891	834 401
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		
68940000 ENGAGEMENTS A REALISER/SUB	1 203 718	869 891
Total	1 203 718	869 891
EXCEDENT OU DEFICIT	24 923	1 693

VARIATION DES PRODUITS

	31/12/2010	31/12/2009	Variation	
	Net	Net	Montant	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises				
70710000 VENTES ECOMUSEE	5 649	7 971	- 2 323	- 29,1
Total	5 649	7 971	- 2 323	- 29,1
Production vendue				
70110000 PRODUITS CEEP	167	570	- 404	- 70,8
Total	167	570	- 404	- 70,8
Prestations de services				
70400000 SURVEILLANCE TRAVAUX	14 800	56 800	- 42 000	- 73,9
70500000 VENTES D ETUDES	70 561	261 442	- 190 881	- 73,0
70600000 MANIFESTATION	8 883	4 911	3 972	80,9
70830010 LOCATION PATURAGES CRAU	54 169	49 487	4 682	9,5
Total	148 413	372 640	- 224 227	- 60,2
Montant net des produits d'exploitation				
	154 228	381 181	- 226 953	- 59,5
Subventions d'exploitation				
74000024 PREFECTURE	179 833		179 833	
74000500 SUBVENTIONS EUROPEENNES	484 088		484 088	
74001010 SUBVENTIONS AG. DE L'EAU	273 613	229 468	44 145	19,2
74002000 SUBVENTIONS CONSEIL REGIO	181 268	150 067	31 201	20,8
74003000 SUBVENTIONS Dreal	875 059	713 721	161 337	22,6
74004000 SUBVENTIONS CG05	8 826	9 779	- 953	- 9,7
74004200 SUBVENTIONS CG13	77 500	59 500	18 000	30,3
74004300 SUBVENTIONS CG83	40 500	33 100	7 400	22,4
74004400 SUBVENTIONS CG84	32 000	12 000	20 000	166,7
74004600 SUBVENTIONS DDA		19 358	- 19 358	- 100,0
74004700 SUBVENTIONS CG 06		20 000	- 20 000	- 100,0
74005000 SUBVENTIONS COMMUNALES	252 629	213 836	38 793	18,1
74006000 SUBVENTION PARC NATUREL		6 550	- 6 550	- 100,0
74007000 SUBV AUTRES ORGANISMES	3 446	26 296	- 22 850	- 86,9
74008000 SUBVENTIONS ASSOCIATIVES	10 488	18 988	- 8 500	- 44,8
74009000 SUBVENTIONS ETS. PUBLICS	107 720	18 519	89 202	481,7
Total	2 526 970	1 531 182	995 787	65,0
Reprises sur dépr., prov. et transfert de charges				
79100000 DEFICIT A RECYCLER	38 755		38 755	
79100100 RBSMT CNASEA ET SECU	15 528	26 763	- 11 235	- 42,0
Total	54 283	26 763	27 521	102,8
Collectes				
75410010 DONS FONCTIONNEMENT	6 644	12 737	- 6 093	- 47,8
75410020 DONS BONELLI	945	1 920	- 975	- 50,8
75410030 DONS ACTIONS VERTES	8 605	838	7 767	927,1
Total	16 194	15 495	699	4,5
Cotisations				
75600000 ADHESIONS	15 270	14 110	1 160	8,2
Total	15 270	14 110	1 160	8,2

VARIATION DES PRODUITS

	31/12/2010	31/12/2009	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Autres produits				
75880000 AUTRES PRODUITS DIVERS	595	901	- 306	- 33,9
Total	595	901	- 306	- 33,9
Total des produits d'exploitation	2 767 540	1 969 632	797 908	40,5
Excédent attribué ou déficit transféré (Quotes-parts)				
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilés				
76300000 PDTS DES CESSION DE VMP	499	5	493	9 204,7
76400000 REVENUS VAL.MOB.PLACEMENT		192	- 192	- 100,0
Total	499	198	301	152,5
Total des produits financiers	499	198	301	152,5
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
77000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	277	1 419	- 1 142	- 80,4
Total	277	1 419	- 1 142	- 80,4
Sur opérations en capital				
77500000 PRODUITS CES.ELTS D'ACTIF	400		400	
77700000 QUOTE PART SUBV. INVEST.	39 766	33 447	6 319	18,9
Total	40 166	33 447	6 719	20,1
Total des produits exceptionnels	40 444	34 866	5 578	16,0
TOTAL DES PRODUITS	2 808 482	2 004 695	803 787	40,1
Report de ressources non utilisées des ex. antérieurs				
78900000 REPORT RES.NON UT.EX.ANT.	869 891	834 401	35 490	4,3
Total	869 891	834 401	35 490	4,3
TOTAL GENERAL	3 678 373	2 839 097	839 277	29,6

VARIATION DES CHARGES

	31/12/2010		31/12/2009		Variation	
	Net		Net		Montant	%
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats de marchandises						
60710040	ACHATS DE MARCHANDISES	4 342	4 172	170	4,1	
Total		4 342	4 172	170	4,1	
Variation de stocks (marchandises)						
60370000	VAR.STOCKS MARCHANDISES	1 715	947	768	81,1	
Total		1 715	947	768	81,1	
Achats de matières premières et autres approv.						
60221000	ACHATS STOCKES, CARBURANT	15 686	12 053	3 633	30,1	
60221020	CARBURANT BATEAU	5 724	4 175	1 549	37,1	
60225000	ACHATS FOURNITURES BUREAU	19 610	18 788	822	4,4	
60225010	FOURNITURES DIAPOS PHOTOS	1 693	1 628	64	4,0	
Total		42 713	36 644	6 068	16,6	
Autres achats et charges externes						
60400000	ACHATS TRAVAUX ET PREST S	18 400	24 169	- 5 769	- 23,9	
60500000	ACHATS MATERIEL EQUIPEMEN	1 737	2 557	- 820	- 32,1	
60611000	ACHATS NON STOCKES,ELECTR	6 245	5 255	990	18,8	
60630000	FOURNITURES D'ENTRETIEN E	46 752	27 242	19 510	71,6	
60681000	PHOTOCOPIES EXTERNES	5 922	968	4 954	511,7	
61320000	LOCATIONS IMMOBILIERES	53 834	45 808	8 026	17,5	
61350000	LOCATIONS MOBILIERES	1 989		1 989		
61350010	CREDIT BAIL PHOTOCOPIEUR	4 246	3 516	729	20,7	
61350040	LEASING VEHICULES	7 712	7 712			
61350050	LOCATION LIGNE MOUILLAGE	3 979	3 072	908	29,6	
61400000	CHGS LOCATIVES		3 959	- 3 959	- 100,0	
61520000	ENT.&REPAR/BIENS IMMO.	4 033	5 943	- 1 910	- 32,1	
61552000	ENT REPARATION MAT DE TRA	20 949	9 044	11 904	131,6	
61552100	ENT. REPAR BATEAU	4 461	6 245	- 1 784	- 28,6	
61553000	ENT ET REP MAT BUREAU	309		309		
61560000	MAINTENANCE	4 177	2 394	1 783	74,5	
61600000	PRIMES D'ASSURANCE	19 309	19 398	- 89	- 0,5	
61700000	ETUDES ET RECHERCHES	158 842	189 794	- 30 953	- 16,3	
61810000	DOCUMENTATION GENERALE	1 463	1 078	384	35,6	
61850000	FRAIS DE COLLOQUES, SEMIN	3 772	815	2 957	362,9	
62100000	PERSONNEL EXTER.A L'ASSO.	7 038		7 038		
62260000	HONORAIRES	2 873	13 898	- 11 025	- 79,3	
62260010	HONORAIRES COMPTABILITE	17 316	16 187	1 129	7,0	
62260020	HONORAIRES CAC	7 562	7 521	41	0,5	
62270000	FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	2 878	533	2 345	440,2	
62340000	CADEAUX	43		43		
62360000	CATALOGUES ET IMPRIMES	924	1 080	- 156	- 14,4	
62370000	PUBLICATIONS	71 892	25 671	46 221	180,1	
62560000	MISSIONS	90 397	72 738	17 659	24,3	
62570000	RECEPTIONS	6 034	5 502	532	9,7	
62580000	HEBERGEMENT	3 690	2 454	1 235	50,3	
62610000	FRAIS POSTAUX	10 830	8 224	2 606	31,7	
62620000	FRAIS DE TELECOMMUNICATIO	24 423	22 075	2 348	10,6	
62680000	ABMT INTERNET ET FRAIS D	5 037	4 149	888	21,4	
62780000	AUTRES FRAIS & COMM.PRES	1 755	1 587	167	10,5	
62810000	ADHESIONS, COTISATIONS	5 331	6 896	- 1 565	- 22,7	
Total		626 153	547 486	78 666	14,4	

VARIATION DES CHARGES

	31/12/2010	31/12/2009	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Impôts, taxes et versements assimilés				
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	85 317	62 062	23 255	37,5
63130000 FORMATION PROFESSIONNELLE	21 493	15 987	5 506	34,4
63131000 COTISATION EMPLOI HANDICA	1 772		1 772	
63340000 PART.EMPL.EFFORT CONSTR.	4 855	3 752	1 103	29,4
63512000 TAXES FONCIERES	1 606	1 663	- 57	- 3,4
63513000 AUTRES TAXES DIVERSES	924	888	36	4,0
63780000 TAXES DIVERSES	1 704	91	1 613	1 772,4
Total	117 671	84 443	33 228	39,3
Salaires et traitements				
64100000 REMUNERATIONS PERSONNEL	1 078 965	852 230	226 735	26,6
64120000 CONGES PAYES	17 680	- 690	18 370	2 661,2
64149000 INDEMNITES STAGE	5 573	2 853	2 721	95,4
64150000 CET	40 686	41 199	- 513	- 1,2
Total	1 142 904	895 591	247 313	27,6
Charges sociales				
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	285 835	225 989	59 846	26,5
64531000 COT.AUX CAISSES DE RETRAI	93 504	77 544	15 960	20,6
64540000 COTISATIONS AUX ASSEDIC	47 475	36 307	11 168	30,8
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	6 081	3 939	2 142	54,4
Total	432 895	343 779	89 116	25,9
Autres charges de personnel				
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONN	15 261	3 712	11 549	311,1
64800100 FORMATION DU PERSONNEL	7 782	2 031	5 751	283,2
Total	23 043	5 743	17 300	301,2
Dotations aux amortissements sur immobilisations				
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	45 685	38 325	7 360	19,2
Total	45 685	38 325	7 360	19,2
Total des charges d'exploitation	2 437 120	1 957 130	479 989	24,5
CHARGES FINANCIERES				
Intérêts et charges assimilées				
66000000 INTERETS DEB./DECOUVERT	3 750	10 139	- 6 389	- 63,0
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS ET		48	- 48	- 100,0
Total	3 750	10 187	- 6 437	- 63,2
Total des charges financières	3 750	10 187	- 6 437	- 63,2
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
67000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	8 762	195	8 568	4 405,1
Total	8 762	195	8 568	4 405,1
Sur opérations en capital				
67500000 VAL.COMPTA.ELTS ACTIF CED	100		100	
Total	100		100	
Total des charges exceptionnelles	8 862	195	8 668	4 456,3
TOTAL DES CHARGES	2 449 732	1 967 512	482 220	24,5

VARIATION DES CHARGES

	31/12/2010	31/12/2009	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Engagements à réaliser sur ressources affectées 68940000 ENGAGEMENTS A REALISER/SUB	1 203 718	869 891	333 827	38,4
Total	1 203 718	869 891	333 827	38,4
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	24 923	1 693	23 229	1 371,8
TOTAL GENERAL	3 678 373	2 839 097	839 277	29,6

TABLEAUX DE SUIVI DES FONDS DEDIES

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES					
Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nvlles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
		A	B	C	D = A - B + C
Subventions publiques	869 891	869 891	869 891	1 203 718	1 203 718
Total	869 891	869 891	869 891	1 203 718	1 203 718

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC					
Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nvlles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
		A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels					
Total					
Legs et donations					
Total					
Total					

TABLEAU DE SUIVI DES LEGS ET DONATIONS

Legs et donations autorises par l'administration	Solde des legs et donations en début d'exercice	Encaissements	Décassements et virements pour affectation définitive	Solde des legs et donations en fin d'exercice
	A	B	C	D = A + B - C
Actions vertes	82 470	6 662		89 132
Total	82 470	6 662		89 132

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS ASSOCIATIFS

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
	A	B	C	D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	1 693	23 229		24 923
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- apports	244 205	1 693		245 898
- legs et donations	336 000	300 873		636 873
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	1 281 366	44 534	21 349	1 304 552
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Total	1 863 264	370 329	21 349	2 212 245

SOMMAIRE DE L'ANNEXE

Documents	Applicable	Non applicable	Non significatif
Règles et méthodes comptables	x		
Faits caractéristiques		x	
Immobilisations - Amortissements - Plus et moins values (simplifié)		x	
Immobilisations	x		
Amortissements	x		
provisions et dépréciations (simplifié)		x	
Provisions et dépréciations inscrites au bilan		x	
Provisions et dépréciations inscrites au bilan (CNC 2000-06)		x	
Etat des créances et dettes (simplifié)	x		
Etat des échéances , créances et dettes		x	
Variation détaillée des stocks et en-cours		x	
Eléments relevant de plusieurs postes du bilan		x	
Variation de la provision spéciale de réévaluation		x	
Variation de la réserve de réévaluation		x	
Frais d'établissement		x	
Frais de recherche appliquée et de développement		x	
Amortissements des frais de recherche et de développement		x	
Fonds commercial		x	
Intérêts immobilisés		x	
Intérêts sur éléments de l'actif circulant		x	
Différences d'évaluation sur éléments fongibles		x	
Avances aux dirigeants		x	
Produits à recevoir		x	
Détail des produits à recevoir	x		
Détail des écritures des produits à recevoir		x	
Charges à payer		x	
Détail des charges à payer	x		
Détail des écritures des charges à payer		x	
Produits et charges constatés d'avance	x		
Détail des produits constatés d'avance		x	
Détail des écritures des produits constatés d'avance		x	
Détail des charges constatées d'avance		x	
Détail des écritures des charges constatées d'avance		x	
Charges à répartir sur plusieurs exercices		x	

SOMMAIRE DE L'ANNEXE

Documents	Applicable	Non applicable	Non significatif
Détail des charges à répartir sur plusieurs exercices		X	
Détail des charges exceptionnelles		X	
Détail des produits exceptionnels		X	
Composition du capital social		X	
Parts bénéficiaires		X	
Obligations convertibles		X	
Ventilation du chiffre d'affaires net		X	
Ventilation de l'impôt sur les bénéfices		X	
Ecart de conversion sur créances et dettes en monnaie étrangère		X	
Crédit-bail	X		
Engagements financiers	X		
Dettes garanties par des sûretés réelles		X	
Incidence des évaluations fiscales dérogatoires		X	
Accroissement et allègement de la dette future d'impôt		X	
Accroissement et allègement de la dette future d'impôt 2		X	
Rémunération globale et par catégorie des dirigeants		X	
Effectif moyen	X		
Identité des sociétés mères consolidant les comptes de la société		X	
Liste des filiales et des participations		X	
Liste des filiales et des participations PCG 99		X	
Liste des filiales et des participations PCG 99 - A4		X	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		X	
Produits et charges exceptionnels		X	
Transferts de charges		X	
Détail des écritures de transferts de charges		X	
Liste par nature des frais accessoires d'achats		X	
Tableau des résultats des cinq derniers exercices		X	
Produits et charges sur exercices antérieurs		X	
Participation des salariés		X	
Inventaire du portefeuille de valeurs mobilières		X	
Tableaux du portefeuille de TIAP		X	
Détail des emprunts		X	
Détail des crédit-bails		X	
Entreprises liées		X	

SOMMAIRE DE L'ANNEXE

Documents	Applicable	Non applicable	Non significatif
Variation des capitaux propres		x	
Durées d'amortissement des immobilisations		x	

Règles et méthodes comptables

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2010 dont le total est de 4 255 834,83 Euros
et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de :
24 922,83 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2010 au 31/12/2010.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le 11/05/2011

Les états financiers ont été établis en conformité avec :

- Le PCG 1999 approuvé par arrêté ministériel du 22 Juin 1999
- la loi n° 83 353 du 30 Avril 1983
- le décret 83 1020 du 29 Novembre 1983
- les règlements comptables :
 - 2000-06 et 2003-07 sur les passifs
 - 2002-10 sur l'amortissement et la dépréciation des actifs
 - 2004-06 sur la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs

Faits caractéristiques de l'exercice.

Neant

Evènements significatifs postérieurs à compter de la clôture.

Neant

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

- Constructions
- Agencements & aménagements des constructions
- Installations industrielles
- Matériel et outillage
- Matériel de transport 4 ans
- Mobilier de bureau 4 et 5 ans
- Autres 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "du dernier prix d'achat connu".

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Opérations à long terme

Les résultats dégagés sur les études pluriannuelles sont constatés à terminaison.

Engagements de retraite

La convention collective prévoit des indemnités de fin de carrière.
Aucun accord particulier n'a été signé.

Changements de méthodes

Aucun changement n'est intervenu par rapport au précédent exercice.

Contribution volontaires en nature

- La mairie de Saint Martin de Crau a mis à la disposition du CEEP, un bâtiment dit "la bergerie" Saint Martin, qui abrite l'écomusée de La Crau, par convention en date du 11 décembre 1987. Cette mise à disposition des locaux, comprenant les frais d'électricité, d'eau et d'entretien a été évaluée à 24 257 €
- La mairie de Saint Martin de Crau a mis à la disposition du CEEP un salarié dans le cadre d'une convention avec l'Ecomusée, le coût de ce salarié pour 2010 s'est élevé à 18 527 €
- La mairie de Marseille a mis à la disposition du CEEP, une embarcation de type semi-rigide à moteur aux fins de patrouillage en mer sur les espaces maritimes Natura 2000. Cette subvention en nature a été évaluée à 13 556 euros par convention en date du 25 novembre 2002.

Bail emphytéotique

- L'association bénéficie d'un bail à caractère emphytéotique, conformément aux dispositions de l'article L451-1 du code rural, pour un terrain situé sur la commune de La Verdière (Var) lieudit La Rabelle et moyennant une redevance annuelle de 0.15 euros.
- Depuis le 05 mai 2010, l'association bénéficie d'un bail emphytéotique, conformément aux dispositions de l'art L451-1 du code rural, pour un terrain situé sur la commune de Villard (Vaucluse) au lieu dit La Bruyere et moyennant une redevance annuelle de 1 euros.

IMMOBILISATIONS

Cadre A	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
Total I			
Total II	17 531		
Immobilisations corporelles			
Terrains	1 732 852		316 045
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements et aménagements des constructions			
Installations techniques, matériel et outillage industriels			
Installations générales, agencements et aménagements divers	78 228		
Matériel de transport	99 193		40 817
Matériel de bureau et informatique, mobilier	155 782		11 525
Emballages récupérables et divers	116 442		57 818
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Total III	2 182 496		426 205
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés	2 093		
Prêts et autres immobilisations financières	10 633		1 000
Total IV	12 725		1 000
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	2 212 752		427 205

Cadre B	Diminutions		Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations Valeur d'origine
	Par virement	Par cession		
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement (I)				
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)			17 531	
Immobilisations corporelles				
Terrains			2 048 897	
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménag. constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Installations générales, agencements et aménagements divers			78 228	
Matériel de transport		12 812	127 198	
Matériel de bureau et informatique, mobilier			167 307	
Emballages récupérables et divers			174 260	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Total III		12 812	2 595 889	
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés			2 093	
Prêts et autres immobilisations financières		1 120	10 513	
Total IV		1 120	12 605	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)		13 932	2 626 025	

AMORTISSEMENTS

Cadre A SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Valeur en début d'ex.	Augment. Dotations	Diminutions Sorties / Rep.	Valeur en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement	Total I			
Autres immobilisations incorporelles	Total II	17 531		17 531
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Instal. générales, agenc. et aménag. constructions		324		77 784
Installations techniques, matériel et outillage industriels	77 460			
Installations générales, agencements et aménagements divers	79 414	16 737	12 712	83 438
Matériel de transport	144 312	7 871		152 183
Matériel de bureau et informatique, mobilier	85 913	20 754		106 667
Emballages récupérables et divers				
Total III	387 099	45 685	12 712	420 072
TOTAL GENERAL (I + II + III)	404 630	45 685	12 712	437 603

Cadre B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORT. DEROGATOI							
Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mouvements nets amort. à fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amortisse- ment fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amortisse- ment fiscal exceptionnel	
Immo. incorporelles							
Frais d'établissm. Total I							
Aut. immo. incorp. Total II							
Immo. corporelles							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Inst. gén., agenc. amén. const.							
Inst. techn., mat. outil. indus.							
Inst. gén., agenc., amén. divers							
Matériel de transport							
Mat. bureau, inform., mobilier							
Emballages récup. et divers							
Total III							
Frais acq. titres part. Total IV							
TOT. GEN. (I+II+III+IV)							

Cadre C MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES	Montant net début d'ex.	Augmen- -tations	Dotations ex. aux amort.	Montant net en fin d'ex.
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

ETAT DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Actif immobilisé	10 513		10 513
Actif circulant et charges constatées d'avance	1 824 532	1 824 532	
Total	1 835 045	1 824 532	10 513

ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes assimilées	190 991	35 210	155 781	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	77 770	77 770		
Autres dettes	457 517	457 517		
Produits constatés d'avance	113 593	113 593		
Total	839 871	684 090	155 781	

DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR

	31/12/2010	31/12/2009
Autres créances		
44100000 SUBVENTIONS DIVERSES	1 730 531	1 358 716
46871000 DIVERS - PROD. A RECEVOIR	45 907	134 936
Total	1 776 438	1 493 652
TOTAL GENERAL	1 776 438	1 493 652

DETAIL DES CHARGES A PAYER

	31/12/2010	31/12/2009
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
51860000 INTERETS COURUS A PAYER	5 781	2 031
Total	5 781	2 031
Dettes fiscales et sociales		
42820000 DETTES PRO./CONGES A PAYE	96 120	78 440
42860000 PERS. COMPTE EPARGNE TEM	187 573	146 795
43800000 CIL UNICIL	4 855	3 835
43860000 ORGANISMES SOCIAUX (CHARG	49 951	40 085
Total	338 499	269 155
Autres dettes		
46860000 DIVERS - CHARGES A PAYER	15 498	26 902
Total	15 498	26 902
TOTAL GENERAL	359 778	298 088

PRODUITS ET CHARGES CONSTATES D'AVANCE

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Produits constatés d'avance	31/12/2010	31/12/2009
Produits d'exploitation	113 593	87 906
Produits financiers		
Produits exceptionnels		
Total	113 593	87 906

Charges constatées d'avance	31/12/2010	31/12/2009
Charges d'exploitation	45 079	4 662
Charges financières		
Charges exceptionnelles		
Total	45 079	4 662

CREDIT BAIL

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Postes du bilan	Valeur d'origine	Dotations théoriques aux amortissements		Valeur nette théorique	Redevances	
		exercice	cumulées		exercice	cumulées
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	29 017	7 254	22 971	6 046	7 712	24 420
Immobilisations en cours						
Total	29 017	7 254	22 971	6 046	7 712	24 420

Postes du bilan	Redevances restant à payer				Prix d'achat résiduel	Montant pris en charge dans l'exercice
	A un an au plus	A plus d'un an et moins de cinq ans	A plus de cinq ans	Total		
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	7 712	6 425		14 137	2 902	7 712
Immobilisations en cours						
Total	7 712	6 425		14 137	2 902	7 712

ENGAGEMENTS FINANCIERS

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals, cautions et garanties	
Engagements de crédit-bail mobilier	14 135
Engagements de crédit-bail immobilier	
Engagements en matière de pensions, retraites, et assimilés	
Autres engagements donnés :	
Locations financières	12 336
Billet de trésorerie Ecofi	150 000
Concours bancaires courants	35 210
Intérêts courus	5 781
Total (1)	217 462

(1) Dont concernant :	
- les dirigeants	
- les filiales	
- les participations	
- les autres entreprises liées	
Dont engagements assortis de sûretés réelles	

Engagements reçus	Montant
Total (2)	

(2) Dont concernant :	
- les dirigeants	
- les filiales	
- les participations	
- les autres entreprises liées	
Dont engagements assortis de sûretés réelles	

Engagements réciproques	Montant
Total	

EFFECTIF MOYEN

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	4	
Agents de maîtrise et techniciens	35	
Employés	4	1
Ouvriers		
Total	43	1

Comptes annuels

PAGE DE GARDE - comptes annuels (Finalyse II)	1
ASSO - Bilan actif	2
ASSO - Bilan passif	3
ASSO - Compte de résultat	4
ASSO - Détail du bilan actif	6
ASSO - Détail du bilan passif	9
ASSO - Détail du compte de résultat	11
ASSO - Variation des produits	15
ASSO - Variation des charges	17
ASSO - Tableaux de suivi des fonds dédiés	19
ASSO - Tableau de suivi des legs et donations	19
ASSO - Tableau de suivi des fonds associatifs	20
Sommaire de l'annexe	21
Règles et méthodes comptables	24
Immobilisations	26
Amortissements	27
Etat des créances et dettes (simplifié)	28
Détail des produits à recevoir	28
Détail des charges à payer	28
Produits et charges constatés d'avance	29
Crédit-bail	30
Engagements financiers	31
Effectif moyen	32